
ASES910  

N. SALAS 

De reo 

  

MINISTERIO SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 
DIRECCION GENERAL 

N° 012 -DG/HHV-2016 

Resolución Directoral 
Santa Anita, z,6 de Abril de 2016 

VISTO: 

La documentación Adjunta, el Memorando N°236-OEA-HHV-16, mediante el cual la Oficina de 
Ejecutiva de Administración, solicita la aprobación del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional por Reordenamiento de Cargos del Hospital Hermilio Valdizan. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Ley N° 27658, Ley Marco de Modernización de la Gestión del Estado, con el 
objetivo de priorizar y optimizar el uso de los recursos públicos, de esta manera generan la 
aprobación del CAP que contenga una correcta definición de los cargos acorde con la 
estructura de la entidad y de los criterios de diseño y estructura de la administración. 

Que, mediante Resolución Suprema N° 032-2015-SA, de fecha 31 de Diciembre del 2015, se 
aprueba la modificación del Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP-P) de/Instituto 
de Gestión de Servicio de Salud (IGSS); 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 304-2015-SERVIR-PE, de fecha 11 de 
Noviembre del 2015, se aprueba la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GDSRH "Normas para la 
Gestión de Procesos Administrativos de Puestos y elaboración y Aprobación del Cuadro de 
Puestos de la Entidad -OPE y sus anexos; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 797-2003 de fecha 31 de Julio del 2003, se aprueba 
el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Hospital Hermilio Valdizan, y en ella se 
establece que son atribuciones y responsabilidades del Director General, entre otros, organizar 
el funcionamiento del hospital, para el logro de sus objetivos; 

ue, mediante Resolución Directoral N° 0775-2010-DISA IV LE DG-DESP-DSS-OAJ, de fecha 
8 de setiembre del 2010, que aprueba la Categoría 111-1 del Tercer Nivel de Atención el 

Hospital Hermilio Valdizan, es un órgano desconcentrado de la Dirección de Salud IV Lima 
Este del Ministerio de Salud, para brindar Servicio como Hospital Especializado en Salud 
Mental y Psiquiatría, participa en la formación de profesionales de la salud nivel de Pre y Post-
grado, fomenta la investigación y el desarrollo científico; 

Con Resolución Directoral N° 310-DG/HHV-2015, de fecha 31 de Diciembre del 2015, se 
-'•\\ ,,,, nombra en la Unidad Ejecutora N" 013 Hospital Hermilio Valdizan del Instituto de Gestión de 

r ,?,, \ Servicio de Salud, al personal que comprende a los Profesionales de la Salud, Técnicos y 
--1Auxiliares Asistenciales de conformidad con la Ley N" 30281 Ley de Presupuesto del Sector ) 

Publico para el Año Fiscal 2015, por Decreto Supremo N° 032- 2015-SA, se aprueba los 
ac3°Y Lineamientos para el Proceso Asistenciales de la Salud del Ministerio de Salud, sus 9iri,2 ,  

Organismos Públicos y las Unidades Ejecutoras de salud de los Gobiernos Regionales y las 
Comunidades Locales de Administración de Salud - CLAS y la Resolución Ministerial N° 589- 
2015/M/NSA, con un total de 22 PEAS; 



M 
Instituto de

IN 
 

TERIO DE SALUD 
:én de Servicios de Salud 

Valdizán" 

...// 
Que, Memorando N°139-OEPE-HHV-2016, la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, 
precisa que de acuerdo a la solicitud por la Oficina de Personal, según Memorando N°342-OP-
HHV-2016, cumpliendo con la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GDSRH "Norma para la Gestión 
del Proceso de Administración de Puestos y Elaboración y Aprobación de Cuadro de Puestos 
de la Entidad -CPE; cuenta con la opinión favorable que recomienda la aprobación del 
proyecto del "Cuadro para Asignación de Personal Provisional por Reordenamiento de Cargos 
del Hospital Hermilio Valdizan; con el informe técnico y los formatos de CAP-P, en ese sentido, 
resulta necesario expedir el acto resolutivo correspondiente con dicho fin; 

Con la Facultades conferidas en el literal e) del artículo 11° del Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) del Hospital "Hermilio Valdizan, aprobado por Resolución Ministerial N° 797-2003-SA/DM; 

Con los vistos de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, y Oficina de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°: APROBAR el CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL POR 
REORDENAMIENTO DE CARGOS DEL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN; el mismo que en documento 
adjunto forman parte integrante de la presente resolución. 

Artículo 2°: ENCARGAR al responsable del Portal Institucional la publicación del documento aprobado 
y la presente resolución en el portal institucional. 

REGISTRESE y COMUNIQUES E 

Dr ¿Pos Alberto avedra Ces 
Director 	nora! n'AA N' 16104 R.PLE. 0014 

CASC/MRV/EVC/.. 

Dstribución: 

( )Dirección Ejecutiva de Administración 

( )0t7cina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico 

( )0 ficina de Asesoría Jurídica 

( )0 ficin a de Personal 
( )A rch ivo. 



ti 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

Hospital 
Hermilio Valdizán 

11111 1111111 11'iliiii •• 	• 

I I MI I 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN 
OFICINA DE PERSONAL 

CUADRO PARA ASIGNACION DE 
PERSONAL PROVISIONAL (CAP-P) POR 

REORDENAMIENTO DE CARGOS 



.2 	• 



DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

1.  ,p,  
- 	' 	° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O P 

0015 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 13703002 EC 1 1 1 

0016 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO 1 13703005 SP-ES 1 1 

0017 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 13703006 SP-AP 1 1 

7;iN,0 . 	0018 
i°P,-.; 

TECNICO/A EN PLANIFICACION 13703006 SP-AP 1 1 

PERÚ 

 

Ministerio 
de Salud 

 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

  

   

Hospital 
Hermilio Valdizán 

    

      

e 

• 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD INSTITUTO DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD 

ORGANO DESCONCENTRADO: HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

SECTOR: SALUD 

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  CONFIANZA O P 

0001 DIRECTOR/A DE HOSPITAL III 13701002 EC 1 1 1 

0002 DIRECTOR/A ADJUNTO 13701002 EC 1 1 1 

0003 	/ 	0004 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 13701006 SP-AP 2 1 1 

0005 ASISTENTE EJECUTIVO II 13701006 SP-AP 1 1 

0006 	/ 	0007 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 13701006 SP-AP 2 2 

0008 TECNICO/A EN ARCHIVO 13701006 SP-AP 1 1 

0009 	/ 	0011 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13701006 SP-AP 3 3 

e'. 	
TOTAL ÓRGANO 11 10 1 2 

/II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O P 

0012 JEFE/A DEL ORGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 13702007 SP-DS 1 1 

0013 AUDITOR 13702005 SP-ES 1 1 

0014 ASISTENTE EJECUTIVO I 13702006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 2 1 0 



V DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0020 JEFE/A DE OFICINA 13705003 SP-DS 1 1 

0021 
ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA 
HOSPITALARIA 

13705005 SP-ES 1 1 

0022 ENFERMERA/O 13705005 SP-ES 1 1 

7 	 TOTAL ÓRGANO 3 2 1 0 

VI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0023 JEFE/A DE OFICINA 13706003 SP-DS 1 1 

0024 
ESPECIALISTA EN GESTION EN 
SALUD I 13706005 SP-ES 1 1 

-%2 
0025 

/ 
ASISTENTE PROFESIONAL I 13706005 SP-ES 1 1 

0026 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13706006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 4 3 1 0 

509 DE 
4:1::09041.10/4,49,( 

<1"'''' 4. t yy 

 *' 

47114  OE PtPlIOS  

PERÚ 

 

Ministerio 
de Salud 

 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud.  

 

Hospital 
Hermilio Valdizán 

      

       

TOTAL ÓRGANO 
	

4 
	

3 
	

1 
	

1 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0019 JEFE/A DE OFICINA 13704003 SP-DS 1 1 

TOTAL ÓRGANO 1 1 0 0 

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

f., DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  

CONFIANZA 
O P 

0027 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 13707002 EC 1 1 1 

0028 ASISTENTE EJECUTIVO II 13707006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 0 1 



VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE LOGISTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN , TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

/1) 	0065 JEFE/A DE OFICINA 13707033 SP-DS 1 1 * 

0066 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 13707036 SP-AP 1 1 

0067 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 13707036 SP-AP 1 1 

0068 	/ 	0072 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 13707036 SP-AP 5 5 

.•„<k:173 	/ 	0074 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13707036 SP-AP 2 2 

• 

PERÚ 

 

Ministerio 
de Salud 

 

instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

  

   

Hospital 
Hermilio Valdizán 

    

       

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE PERSONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE

CONFIANZA 
O P 

0029 JEFE/A DE OFICINA 13707013 SP-DS 1 1 

0030 TRABAJADOR/A SOCIAL 13707015 SP-ES 1 1 

0031 	/ 	0033 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 13707016 SP-AP 3 3 

0034 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 13707016 SP-AP 1 1 

0035 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 13707016 SP-AP 1 1 

0036 	/ 	0040 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 13707016 SP-AP 5 5 

0041 ASISTENTE EJECUTIVO I 13707016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 13 13 0 0 

• 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

,/11.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ECONOMÍA 

•',..\ 
'1- 	N° ORDEN 
'b, 

J/ 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P  

0042 JEFE/A DE OFICINA 13707023 SP-DS 1 1 

0043 
ESPECIALISTA 
ADMINISTRATIVO I 

13707025 SP-ES 1 1 

0044 	/ 	0051 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 13707026 SP-AP 8 8 

0052 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 13707026 SP-AP 1 1 

0053 	/ 	0062 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 13707026 SP-AP 10 10 

0063 	/ 	0064 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13707026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 23 23 0 0 



VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

l'cl  
N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0105 JEFE/A DE OFICINA 13708003 SP-DS 1 1 

0106 	/ 	0107 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 13708006 SP-AP 2 2 

0108 	/ 	0110 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 13708006 SP-AP 3 3 

N111 	/ 	0116 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 13708006 SP-AP 6 6 
S, 

... 	0117 ASISTENTE EJECUTIVO II 13708006 SP-AP 1 1 

0118 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13708006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 14 13 1 0 

gf .1074,  

  

Hospital 
Herrnilio Valdizán 

Ministerio 
de Salud 

instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

  

   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 10 

 

    

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII.4 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y 
MANTENIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0075 JEFE/A DE OFICINA 13707043 SP-DS 1 1 

0076 	/ 	0078 CHOFER 13707046 SP-AP 3 3 

0079 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 13707046 SP-AP 1 1 

0080 	/ 	0092 
TECNICO/A EN 
MANTENIMIENTO 

13707046 SP-AP 13 13 

0093 	/ 	0101 
TRABAJADOR/A DE SERVICIOS 
GENERALES 

13707046 SP-AP 9 9 

0102 	/ 	0104 AUXILIAR ASISTENCIAL 13707046 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 30 30 0 0 

() DE 
,yiroymt10 v4/11¿„, 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  CONFIANZA O P 

0119 JEFE/A DE OFICINA 13709003 SP-DS 1 1 

0120 
ESPECIALISTA EN GESTION EN 
SALUD I 

13709005 SP-ES 1 1 

0121 ENFERMERA/O 13709005 SP-ES 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 2 1 0 



PERÚ 

   

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

  

 

Ministerio 
de Salud 

   

   

Hospital 
Hermilio Valdizán 

    

      

e 

0ERI0 
osu.HEif% 

—a-PERS t9t1  

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y 
GERONTE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

0122 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13710003 SP-DS 1 1 

0123 ASISTENTE EJECUTIVO II 13710006 SP-AP 1 1 

0124 AUXILIAR ASISTENCIAL 13710006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 2 1 0 

X. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y 
GERONTE 

X.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE HOSPITALIZACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE

CONFIANZA 
O P 

0125 JEFE/A DE SERVICIO 13710013 SP-DS 1 1 

Vi126 	/ 	0135 
irN 

MEDICO ESPECIALISTA 13710015 SP-ES 10 10 

0136 ASISTENTE EJECUTIVO II 13710016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

, 

12 11 1 0 

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y 
GERONTE 

X.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

0137 JEFE/A DE SERVICIO 13710023 SP-DS 1 1 

0138 	/ 	0148 MEDICO ESPECIALISTA 13710025 SP-ES 11 11 

0149 	/ 	0150 PSICÓLOGO 13710025 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 14 13 1 0 

1  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y 
GERONTE  

.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE EMERGENCIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  CONFIANZA 

O P 

0151 JEFE/A DE SERVICIO 13710033 SP-DS 1 1 

0152 	/ 	0157 MEDICO ESPECIALISTA 13710035 SP-ES 6 6 

,N 	
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 0 



XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE LA SALUD MENTAL EN FAMILIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  CONFIANZA 

O ID 

0173 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13712003 SP-DS 1 1 

0174 MEDICO ESPECIALISTA 13712005 SP-ES 1 1 

0175 	/ 	0177 TRABAJADOR/A SOCIAL 13712005 SP-ES 3 3 

0178 PSICOLOGO 13712005 SP-ES 1 1 

0179 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 13712006 SP-AP 1 1 

0180 ASISTENTE EJECUTIVO I 13712006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 8 7 1 0 

XIII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y MODIFICACIÓN DEL 
COMPORTAMIENTO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 
), 

g 
11 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  CONFIANZA 

O P 

0181 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13713003 SP-DS 1 1 

0182 	/ 	0188 PSICOLOGO 13713005 SP-ES 7 7 

0189 	/ 	0191 MEDICO ESPECIALISTA 13713005 SP-ES 3 3 

0192 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 13713006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 12 11 1 0 

,ax0 DE 
,s(V.:Apyttlio 1,4,19 

.19  ó,"'  

PERÚ 
Ministerio 
de Salud 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

Hospital 
Hermilio Valdizán 

XI. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL NIÑO Y 
ADOLESCENTE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  CONFIANZA 

O P 

0158 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13711003 SP-DS 1 1 

0159 	/ 	0163 MEDICO ESPECIALISTA 13711005 SP-ES 5 5 

0164 TRABAJADOR/A SOCIAL 13711005 SP-ES 1 1 

0165 	/ 	0169 PSICOLOGO 13711005 SP-ES 5 5 

0170 	/ 	0171 ASISTENTE PROFESIONAL I 13711005 SP-ES 2 2 

0172 ASISTENTE EJECUTIVO II 13711006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 15 14 1 0 



XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CENTRO DE REHABILITACIÓN DE ÑAÑA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  CONFIANZA 

O P 

0204 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13715003 SP-DS 1 1 

0205 	/ 	0207 MEDICO ESPECIALISTA 13715005 SP-ES 3 2 1 

0208 
tr,  

TECNOLOGO MEDICO 13715005 SP-ES 1 1 

9 	/ 	0211 PSICOLOGO 13715005 SP-ES 3 3 

•.7 y 	0212 ASISTENTE PROFESIONAL I 13715005 SP-ES 1 1 

0213 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 13715006 SP-AP 1 1 

0214 	/ 	0218 TECNICO/A EN SERVICIOS 
GENERALES II 13715006 SP-AP 5 5 

0219 	/ 	0222 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 13715006 SP-AP 4 4 

0223 	/ 	0229 CHOFER 13715006 SP-AP 7 7 

0230 	/ 	0265 
TECNICO/A EN SERVICIOS 
GENERALES I 13715006 SP-AP 36 36 

0266 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 13715006 SP-AP 1 1 

0267 TECNICO/A EN NUTRICION I 13715006 SP-AP 1 1 

0268 
TECNICO/A EN 
MANTENIMIENTO 13715006 SP-AP 1 1 

,:- 0269 AUXILIAR ASISTENCIAL 13715006 SP-AP 1 1 

0270 	/ 	0272 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13715006 SP-AP 3 3 

0273 	/ 	0286 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS 
GENERALES 

13715006 SP-AP 14 14 

TOTAL ÓRGANO 
..._ 

83 81 2 0 

• 

• 

.%
,t110 
c, *amito 
.'• 11? 

.11 

PERÚ 

 

Ministerio 
de Salud 

 

instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

  

   

Hospital 
Hermilio Valdizán 

    

       

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ADICCIONES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

0193 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13714003 SP-DS 1 1 0 

0194 	/ 	0197 MEDICO ESPECIALISTA 13714005 SP-ES 4 4 

0198 TRABAJADOR/A SOCIAL 13714005 SP-ES 1 1 

0199 	/ 	0203 PSICOLOGO 13714005 SP-ES 5 5 

TOTAL ÓRGANO 11 10 1 0 



Ministerio 
de Salud 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MÉDICOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

0 P 

0464 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13717003 SP-DS 1 1 

1"\\, 	
0465 MEDICO 13717005 SP-ES 1 1 

', \\ 

M 	0466 
i„i 

ASISTENTE EJECUTIVO I 13717006 SP-AP 1 1 

y 	 TOTAL ÓRGANO 3 2 1 0 

cuT 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

Hospital 
Hermilio Valdizán 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

0287 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13716003 SP-DS 1 1 

0288 	/ 	0298 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 13716005 SP-ES 11 11 

0299 	/ 	0342 ENFERMERA/O 13716005 SP-ES 44 44 

0343 	/ 	0348 ASISTENTE PROFESIONAL I 13716005 SP-ES 6 6 

0349 	/ 	0458 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 13716006 SP-AP 110 110 

0459 ASISTENTE EJECUTIVO II 13716006 SP-AP 1 1 

0460 	/ 	0463 AUXILIAR ASISTENCIAL 13716006 SP-AP 4 4 

TOTAL ÓRGANO 177 176 1 0 

, 	VII 
L 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MÉDICOS 

1  11.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 

g 
1) 

0 N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

0467 JEFE/A DE SERVICIO 13717013 SP-DS 1 1 

0468 	/ 	0470 MEDICO ESPECIALISTA 13717015 SP-ES 3 3 

0471 MEDICO 13717015 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 0 



1;!1';'' 

e 

PERÚ 

 

Ministerio 
de Salud 

 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

  

   

Hospital 
Hermilio Valdizán 

    

       

XVII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MÉDICOS 

XVII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

0472 JEFE/A DE SERVICIO 13717023 SP-DS 1 1 

0473 	/ 	0476 ODONTOLOGO 13717025 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  CONFIANZA 

O P 

0477 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13718003 SP-DS 1 1 

TOTAL ORGANO 1 0 1 0 

• 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

XVIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ASISTENCIA SOCIAL 

N° ORDEN 

,j. 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

11 	
0478 JEFE/A DE SERVICIO 13718013 SP-DS 1 1 

II 
'y79  / 0491 TRABAJADOR/A SOCIAL 13718015 SP-ES 13 13 

0492 	/ 	0493 ASISTENTE PROFESIONAL I 13718015 SP-ES 2 2 

0494 TECNICO/A EN SERVICIO 
SOCIAL 13718016 SP-AP 1 1 

0495 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13718016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 17 1 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

XVIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE FARMACIA 

h , N° ORDEN r,_..... 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

4 	0496 JEFE/A DE SERVICIO 13718023 SP-DS 1 1 

0497 	/ 	0499 QUÍMICO FARMACÉUTICO 13718025 SP-ES 3 3 

0500 	/ 	0506 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 13718026 SP-AP 7 7 

0507 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 13718026 SP-AP 1 1 

0508 
'_ 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 13718026 SP-AP 1 1 



,..‘o DE s, 
(.9 

U 

XIX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE REHABILITACIÓN EN SALUD MENTAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O ID 

0535 
1 

JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13719003 SP-DS 1 1 

.• 	0536 MEDICO ESPECIALISTA 13719005 SP-ES 1 1 

0537 TECNOLOGO MEDICO 13319005 SP-ES 1 1 

0538 	/ 	0543 TECNICO/A EN REHABILITACON 13719006 SP-AP 6 6 

0544 ASISTENTE EJECUTIVO I 13719006 SP-AP 1 1 

0545 	/ 	0548 AUXILIAR ASISTENCIAL 13719006 SP-AP 4 4 

h TOTAL ÓRGANO 14 12 2 0 

XX. , DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE LA SALUD MENTAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN 
0 

5 
/ 

\ CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0 	0549 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13720003 SP-DS 1 1 

1/5 50 / 0551 MEDICO ESPECIALISTA 13720005 SP-ES 2 2 

0552 MEDICO 13720005 SP-ES 1 1 

0553 	/ 	0556 PSICÓLOGO 13720005 SP-ES 4 3 1 

0557 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 13720006 SP-AP 1 1 

0558 
TRABAJADOR/A DE SERVICIOS 
GENERALES 13720006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 10 8 2 0 

9,74,
2

A DE pLPo% 

PERÚ 

 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

 

Ministerio 
de Salud 

 

Hospital 
Herrnilio Valdizán 

 

   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 13 12 

 

1 

     

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

XVIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  

CONFIANZA 
O P 

0509 JEFE/A DE SERVICIO 13718033 SP-DS 1 1 

0510 	/ 	0514 NUTRICIONISTA 13718035 SP-ES 5 5 

0515 	/ 	0522 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I 13718036 SP-AP 8 8 

0523 	/ 	0534 AUXILIAR ASISTENCIAL 13718036 SP-AP 12 12 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 26 25 1 0 



XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 

XXI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO AL DIAGNÓSTICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

0563 JEFE/A DE SERVICIO 13721013 SP-DS 1 1 

0564 TECNÓLOGO MÉDICO 13721015 SP-ES 1 1 

0565 ASISTENTE PROFESIONAL I 13721015 SP-ES 1 1 

0566 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 13721016 SP-AP 1 1 

N 0567 	/ 	0571 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 13721016 SP-AP 5 5 
11 

0572 TECNICO/A EN 
MANTENIMIENTO 

13721016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 1 0 

e 

XXI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 

XXI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE PSICOLOGÍA DIAGNÓSTICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  

CONFIANZA 
O P 

0573 JEFE/A DE SERVICIO 13721023 SP-DS 1 1 

0574 	/ 	0582 PSICÓLOGO 13721025 SP-ES 9 9 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 1 0 

TOTAL 582 549 33 4 

• 

PERÚ 
Ministerio 
de Salud 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

Hospital 
Hermilio Valdizán 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA 
O P 

0559 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 13721003 SP-DS 1 1 

0560 	/ 	0561 MEDICO ESPECIALISTA 13721005 SP-ES 2 1 1 

0562 ASISTENTE EJECUTIVO I 13721006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 4 2 2 0 



e 



ÓRGANOS O UNIDADES 
ORGÁNICAS 

(1) 

CLACIFICACIÓN (2) TOTAL 
(3) FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DIRECCION GENERAL 2 9 11 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 1 1 1 3 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO 
ESTRATEGICO 1 1 2 4 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 1 1 
OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD 
AMBIENTAL 1 2 3 

OFICINA GESTIÓN DE LA CALIDAD 1 2 1 4 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 1 1 2 

OFICINA DE PERSONAL 1 1 11 13 

OFICINA DE ECONOMIA 1 1 21 23 

OFICINA DE LOGISTICA 1 9 10 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y 
MANTENIMIENTO 1 29 30 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 1 13 14 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN 1 2 3 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL 
DULTO Y GERONTE 1 2 3 ),1 

SERVICIO DE HOSPITALIZACIÓN 1 10 1 12 

SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 1 13 14 

SERVICIO DE EMERGENCIA 1 6 7 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL 
NIÑO Y ADOLESCENTE 1 13 1 15 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL EN 
FAMILIA 1 5 2 8 

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y 
MODIFICACIÓN DEL COMPORTAMIENTO 1 10 1 12 

DEPARTAMENTO DE ADICCIONES 1 10 11 

CENTRO DE REHABILITACIÓN DE ÑAÑA 1 8 74 83 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 1 61 115 177 

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MÉDICOS 1 1 1 3 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 1 4 5 

SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA 1 4 5 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL 
TRATAMIENTO 1 1 

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL 1 15 2 18 

SERVICIO DE FARMACIA 1 3 9 13 

e 

e        

PERÚ 

 

Ministerio 
de Salud 

 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

  

   

Hospital 
Hermilio Valdizán 

    

      

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE 
PERSONAL PROVISIONAL 2016 

 

ENTIDAD 
	 : INSTITUTO DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD 

 

ORGANO DESCONCENTRADO : HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

 

SECTOR 	 : SALUD 



PERÚ 
Ministerio 
de Salud 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

Hospital 
Hermilio Valdizán 

SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 1 5 20 26 

DEPARTAMENTO DE REHABILITACIÓN EN 
SALUD MENTAL 

1 2 11 14 

DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE LA 1 7 2 10 
SALUD MENTAL 
DEPARTAMENTO DE APOYO AL 
DIAGNÓSTICO 

1 2 1 4 

SERVICIO AL DIAGNÓSTICO 1 2 7 10 

SERVICIO DE PSICOLOGÍA DIAGNÓSTICO 1 9 10 

TOTAL (4) 0 4 32 0 200 346 0 582 

(5) TOTAL OCUPADOS 549 

16) TOTAL PREVISTOS 33 

(7) TOTAL GENERAL 582 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

